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krus och med all anstiindig frihet. De sutto oft.n och talade tillhopa

som kamrater. De soldater, som hitsändas frän 1-rankrike, måste gemcn-

Ijr^cn tjcna till dess de blifva 40 eller 50 är gamla, dä de fa afsked samt

tiUstand att sätta si- ned och uppbruka nägot land; men om de vid hit-

komstcn insvätt accord att endast tjcna vissa är. sä fa de efter deras för-

lopp afsked, om de sä vilja. De. som äro inföddc här 1 landet, inga

<rcmenligcn ett accord att tjcna kronan uti 6. 8 ä 10 är, efter hvilken tid

de fä afsked. och sätta sig ned i landet att blifva bönder. När en sol-

dat fatt afsked, skiinkes honom af Konungen ett visst stycke land att bo

pä och upptaga till äker och äng. Längden af detta landet blir 40

arpcns, och bredden endast 3 arpens ==', om marken öfvcr allt är god,

ni n nägot mer der lai,.' t är sämre. - —
Sä snart nu en soldat sätter si- ned att uppbruka ett land. som aldrig

förr blifvit upptaget, hjelper Konungen honom i början pä fötter. lian

fär derföre de 3 eller 4 första aren mat af Konungen för sig och sin

hustru, och der^^an har barn. tilldelas dem äfven af kronan mat pa

' nima tid. Desslikes skänker konungen honom en ko och de nödvän-

digaste äkerredskap. Äfven sändas andra soldater att hjelpa honom timra

up^iD sin stuga, dem Konungen enkom derföre betalar.
-

Landet, som de förafskcdade soldater här fatt, var ganska godt, bestod

mest af en tjock .svp.rtmylla med lera under.»

Hos mänga skildrare af utopiska förhällanden finner man framställd

den .rrundsatse"i, att metalliskt mynt aldrig borde finnas till. Hvad skulle

sädana idealister, hvad skulle Jean Jacques Rousseau hafva .sagt. om de

vetat att det canadcnsi.ska paradiset var sä godt som fritt frän denna

kulturens utväxt. Kalms skildring däraf lyder sälunda. .Penningarna,

som brukades har i Canada, voro mest papperssedlar. rapper.s-

sedlarn- voro ej trvcktc. utan skrifne. De hade den beskatfenhet, att

som Konungen i Frankrike har funnit, att det är äfventx-rligt för Kapare.

skeppsbrott ''och andra olyckor pä sjön att sända hit öfver penningar till

Troupernas betalning och andra ting. sä har han förordnat att 1
de.ss

ställe, dä löner ät krigsfolket eller ock för Kronans arbete och dylikt

.skall ut-ifvas, Intendenten uti Quebec eller ock Commissarien i Montreal

läter skHfva en eller fiera sedlar allt efter summan, som .skall gifvas ut.

hvarpä namnes att sedeln .skall gä och gälla för sä och sä mycket till

nästa October, hvarunder sedan antingen Intendenten eller Commissarien

sätter sitt namn. De gälla da som andra penningar. Uti October ma-

nad pä en viss bestämd tid är hvarjom och enom frihet lemnad. att biira

sina papperssedlar antingen till Intendenten i Quebec eller Commissarien

i Alontreal och af dem derföre taga ut en vexel pä Frankrike. Da denna

i Frankrike uppvisas, fä de af Kongl. Ränteriet i reda penningar sä^y^

ket ut, som är utsatt i vexeln. — '

Mot hösten, när köpmansskeppen hit ankomma frän Frankrike, aro de
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